
 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
 
PROCEDURA APERTA MEDIANTE ACCORDO QUADRO - CON UN UNICO OPERATORE 
- PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI POLIELETTROLITA CATIONICO IN 
POLVERE ED IN EMULSIONE PER GLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE, NECESSARI AL 
FABBISOGNO DI GESTIONE ACQUA S.P.A. CIG 76908702B3 
 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 
 

PREMESSO che 
 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha indetto in data 14/11/2018 una procedura aperta, ai sensi 
dell’art.60 del D.Lgs.50/2016, volta all’affidamento della fornitura di polielettrolita cationico in 
polvere ed in emulsione per gli impianti di depurazione CIG 76908702B3; 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha scelto di aggiudicare l’appalto sulla base del criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016; 
- La scadenza prevista per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 07/01/2019 
alle ore 12,00; 
- Ha presentato l’offerta n°1 operatore economico: 
1. SNF ITALIA S.r.l. A SOCIO UNICO  Nova Milanese (MI) 
 
- in data 07/01/2019 è stato nominato il Seggio di gara, con il compito di verificare la 
conformità e regolarità del contenuto a quanto prescritto dal Bando e dal Disciplinare di gara e 
successivamente ad aprire le offerte economiche dei concorrenti ammessi; 
- giorno 09/01/2019 alle ore 16/10 si è riunito il Seggio di gara; 
- è stato ammesso il concorrente offerente; 
- a seguito dell’analisi delle offerte economiche, ritenuta giustificata la congruità dell’offerta 
presentata dal concorrente, così come risulta dal Verbale di gara, risultava prima classificata la 
ditta SNF ITALIA S.r.l. A SOCIO UNICO; 
- l’importo del contratto applicativo dell’accordo quadro, così come risulta dai documenti di 
gara ammonta €.511.275,00 escluso I.V.A.; 
- in data 10/01/2019 veniva trasmesso all’Organo competente della Stazione Appaltante il 
verbale della seduta di gara; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
- Visto il verbale di gara; 
- Considerato che l’offerta della Ditta SNF ITALIA S.r.l. A SOCIO UNICO risulta per GESTIONE 
ACQUA S.p.A. vantaggiosa e congrua; 
- vista la conformità della procedura al Bando ed al Disciplinare di gara ed alla normativa 
vigente 

 
 

DETERMINA 

 



 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
- la proposta di aggiudicazione alla ditta SNF ITALIA S.r.l. A SOCIO UNICO di Nova Milanese (MI) 
per un importo contrattuale di €.511.275,00 escluso I.V.A.; 
- la durata contrattuale, così come indicato nei documenti di gara, sarà pari a mesi 12 (dodici), 
a partire dalla data di stipula del contratto, con facoltà di GESTIONE ACQUA S.p.A. di far 
proseguire il contratto applicativo fino all’esaurimento dell’importo contrattuale anche dopo la 
scadenza temporale. 
 
 
Novi Ligure, 20/01/2019 
 
            IL DIRETTORE GENERALE 

 
 


